

Tytuł Prawne aspekty ochrony środowiska	Kod 1010701331010710565
Kierunek Technologie ochrony środowiska	Rok / Semestr 2 / 3
Specjalność -	Przedmiot obowiązkowy
Godziny Wykłady: 2 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / semina: -	Liczba punktów 2
	Język prowadzenia przedmiotu polski

Prowadzący:

dr inż. Ewa Nowak
Instytut Chemii i Elektrochemii Technicznej

Wydział:

Wydział Technologii Chemicznej
ul. Piotrowo 3
60-965 Poznań
tel. (061) 665-2351, fax. (061) 665-2852
e-mail: office_dctf@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

podstawowy

Założenia i cele przedmiotu:

Uzyskanie wiedzy z zakresu znajomości zagadnień dotyczących środowiska, jego ochrony oraz działań, które wchodzą w jego skład. Nabycie umiejętności korzystania z przepisów dotyczących ochrony środowiska, łączenia wiedzy z poszczególnych jego działów oraz posiadanie świadomości o zakresie odpowiedzialności za jego naruszenie.

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Przedmiot obejmuje podstawowe pojęcia, koncepcje i zasady ochrony środowiska, jego rozwój w Polsce i na świecie. Omawiane są instrumenty prawne, dostęp do informacji, udział społeczeństwa oraz główne działy (media) składające się na środowisko: ochrona wód i powierzchni ziemi, odpady, ochrona powietrza, hałas, wibracje, promieniowanie, ogólnie ? inwestycje a ochrona środowiska.

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Student powinien wykazać się znajomością struktury, działów i organizacji prawa ochrony środowiska w Polsce. Powinien wykazać się znajomością korzystania z przepisów dotyczących ochrony środowiska i łączenia wiedzy z poszczególnych jego działów.

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

wykład

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

Bieżąca kontrola w trakcie wykładów, kolokwia.

Bibliografia podstawowa:

1. J. Jendrośka, M. Bar Prawo ochrony środowiska. Podręcznik Centrum Prawa Ekologicznego Wrocław 2005
2. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, Dz. U. Nr 129, poz. 902 z 2006 r. (tekst jednolity)
3. J. Boć, J. Jendrośka Ustawa-Prawo ochrony środowiska Centrum Prawa Ekologicznego Wrocław 2001
4. Z. Bukowski Wybrane zagadnienia zrównoważonego rozwoju w prawie ochrony środowiska Wyższa Szkoła Biznesu w Pile Piła 2002

Bibliografia uzupełniająca:

-